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Do zainteresowanych 
 

 

 

 

Regulacja GPSR 
 

 
 

Czym jest regulacja GPSR? 

➢ Regulacja GPSR – Regulacja Ogólnego Bezpieczeństwa Produktu – to nowy 

kluczowy instrument prawny w Unii Europejskiej zajmujący się tematem 

bezpieczeństwa produktów. Wchodzi w życie z dniem 13 grudnia 2024 roku oraz 

zastępuje wcześniejsze dyrektywy: Ogólnego Bezpieczeństwa Produktu oraz 

Produktów Imitujących Żywność. Regulacja GPSR unowocześnia ogólne ramy 

bezpieczeństwa produktów w UE i zajmuje się nowymi wyzwaniami jakie dla 

bezpieczeństwa produktu stawia cyfryzacja gospodarki.  

➢ Regulacja wyznacza minimalne wymagania dla przedsiębiorców mających na celu 

zwiększenie ogólnego bezpieczeństwa konsumentów w krajach UE. Nie wyznacza 

wymagań bezpieczeństwa dla konkretnych produktów (np. hamowanie na mokrej 

nawierzchni czy wytrzymałość opon), ale wymaga od przedsiębiorców wdrożenie 

struktur i procesów zgodności w celu zapewnienia bezpieczeństwa sprzedawanych 

produktów. 

➢ Regulacja ma zastosowanie dla większości produktów i wszystkich kanałów 

sprzedaży. Określa wymagania dotyczące zarządzania bezpieczeństwem i ryzykiem 

dla produktó, które nie są uregulowane innymi przepisami UE. 

 

Od kiedy będzie obowiązywać regulacja GPSR? 

Nowa regulacja GPSR została uchwalona 12 czerwca 2023 roku i będzie 

obowiązywać dla przedsiębiorców oraz krajowych organów nadzorujących od 13 grudnia 

2024 roku. 

 

 

https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10014
https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10015
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Jaki wpływ na opony ma regulacja GPSR? 

Nowe rozporządzenie określa wymagania mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa 

konsumentów. Obejmuje większość produktów, w tym również opony, niezależnie czy są 

sprzedawane off-line czy on-line. Konkretne przykłady co oznacza to dla Continental, to 

konieczność umieszczenia informacji kontaktowych na produkcie, czy obowiązek 

prowadzenia wewnętrznych ocen ryzyka dla produktów. 

 

W jaki sposób będzie egzekwowana regulacja? 

Państwa członkowskie UE mają obowiązek prowadzenia nadzoru rynku. Regulacja 

dodatkowo zwiększa możliwości kontroli dla odpowiednich organów krajowych, na przykład 

dopuszczając anonimową kontrolę i testowy zakup produktów lub blokowanie stron 

internetowych oferujących niebezpieczne produkty. Unijny system szybkiego reagowania – 

“Safety Gate” – umożliwia szybki obieg informacji dotyczących niebezpiecznych produktów 

poprzez zobowiązanie przedsiębiorców oraz krajowe ograny do ich raportowania. Państwa 

członkowskie określąją i stosują kary w przypadku niezgodności z regulacją.  

 

 

Jakie są zmiany w odniesieniu do wcześniejszej regulacji? 

Nowa regulacja GPSR dodaje nowe wymagania w porównaniu do poprzedniej 

legislacji – Dyrektywy Ogólnego Bezpieczeństwa Produku (GPSD):  

➢ Szczegółowe wymagania dotyczące bezpieczeństwa produktów dla wszystkich firm, 

w tym również włączając platformy internetowe;  

➢ Wzmocnienie obowiązku identyfikalności produktu, takich jak dane kontaktowe na 

produkcie; 

➢ Lista kryteriów, jakie należy wziąć pod uwagę podczas oceny bezpieczeństwa 

produktów, wliczając nowe technologie;  

➢ Zgłaszanie wypadków do organów krajowych; 

➢ Wzmocnienie nadzoru runku, jak np. blokowanie stron internetowych sprzedających 

niebezpieczne produkty;  

➢ Szczegółowe zasady dotyczące wycofania niebezpiecznego produktu z rynku, 

włączając obowiązkowe informacje, pisma, w tym również prawo konsumentów do 

zadośćuczynienia. 

 

 

 

 

 

https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10016
https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10017
https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10018
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Jakie są główne przyczyny zmiany regulacji? 

➢ zapewnienie bezpieczeństwa wszystkich produktów, w tym również tych powiązanych 

z nowymi technologiami; 

➢ sprostanie wyzwaniom wynikającym ze wzrostu sprzedaży internetowej, 

w szczególności za pośrednictwem plaftorm internetowych;  

➢ zapewnienie lepszego egzekwowania przepisów oraz bardziej efektywnego nadzoru 

rynku;  

➢ poprawa skuteczności wycofywania produktów niebezpiecznych z rynku.  

 

Gdzie konsument może odnaleźć dane kontaktowe? 

Continental doda informacje kontaktowe na istniejących naklejkach (np. jak etykieta 

UE, itp.) dla opon motocyklowych, osobowych i dostawczych. Dla opon rowerowych 

i pokrewnych produktów wykorzystamy opakowania lub/i dokumenty towarzyszące. 

 

Dane kontaktowe do Continental 

➢ Adres:  

 

CONTINENTAL AG,  

P.O. BOX 169,  

30001 HANOVER, GERMANY  

➢ Strona www:  

WWW.CONTINENTAL-TIRES.COM  

 
 

Co w przypadku marek prywatnych?Jakie dane kontaktowe będą wydrukowane na 

etykiecie?  

Dane kontaktowe będzie można odnaleźć w bazie EPREL. 

 

Skąd będzie wiadomo, że produkty są zgodne z regulacją? 

Nasze produkty wprowadzone na rynek (zgodnie z regulacją) najpóźniej do 13 grudnia 

2024 roku będą posiadały adres pocztowy i elektroniczny na naklejkach na bieżniku (opony 

motocyklowe, osobowe i dostawcze) oraz na opakowaniu lub/i dokumenty towarzyszące 

(opony rowerowe, dętki).  

https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10019
https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10020
https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10021
https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10023
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Nie mogę odnaleźć danych kontaktowych na produkcie – jest niezgodny? Jak mogę 

zwrócić produkt? 

Jeśli posiadasz produkt bez informacji o kontakcie na nim, to znaczy, że został 

wprowadzony na rynek przed obowiązywaniem regulacji. 

 

Oficjalne oświadczenie Continental 

Oświadczenie w sprawie (EU) 2023/988 rozporządzenia dotyczącego ogólnego 

bezpieczeństwa produktu (GPSR):  

➢ Jako wiodący globalny producent opon, Continental zobowiązuje się do oferowania 

bezpiecznych i zgodnych z przepisami produktów, które spełniają obowiązujące 

globalne, regionalne lub rynkowe wymogi regulacyjne; 

➢ Branża motoryzacyjna, w tym istotne dla bezpieczeństwa elementy pojazdów, takie 

jak opony, podlegają różnym szczególnym normom i przepisom. Nieustannie 

monitorujemy otoczenie regulacyjne, aby zapewnić zgodność z najnowszymi 

zmianami; 

➢ Rozporządzenie w sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktów (GPSR) to nowy 

kluczowy instrument w ramach prawnych UE dotyczących bezpieczeństwa 

produktów, zastępujący od 13 grudnia 2024 r. obecną dyrektywę w sprawie ogólnego 

bezpieczeństwa produktów. 

➢ Continental ocenił wszystkie obowiązujące wymogi rozporządzenia w sprawie 

ogólnego bezpieczeństwa produktów i niniejszym oświadcza, że Continental je 

spełnia. 

Zastrzeżenie: Continental udostępnia takie informacje „TAKIE, JAKIE SĄ”, bez żadnej 

wyraźnej lub dodatkowej gwarancji jakiegokolwiek rodzaju i zastrzega sobie prawo do 

aktualizacji i modyfikacji niniejszej komunikacji, jeśli uzna to za konieczne lub właściwe. 

 

Stanowisko Continental 

Rozporządzenie w sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktów (GPSR) jest nowym 

kluczowym instrumentem w ramach prawnych UE dotyczących bezpieczeństwa produktów. 

Od 13 grudnia 2024 r regulacja GPSR modernizuje ogólne ramy bezpieczeństwa produktów 

w UE i zajmuje się nowymi wyzwaniami, jakie dla bezpieczeństwa produktów stawia 

cyfryzacja gospodarek.  

Regulacja ma na celu ustalenie wymogów dla przedsiębiorstw w celu zwiększenia 

ogólnego bezpieczeństwa konsumentów. Chociaż nie ustala ona wymogów bezpieczeństwa 

https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10024
https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10039
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dla konkretnych produktów (np. hamowania na mokrej nawierzchni lub wytrzymałości opon), 

wymaga od przedsiębiorstw posiadania struktur i procesów zgodności w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa produktów. Konkretnymi przykładami tego, co to oznacza dla Continental, są 

konieczność umieszczenia na produkcie szczegółowych danych kontaktowych lub obowiązek 

przeprowadzania wewnętrznych ocen ryzyka dla produktów.  

Continental popiera cel nowego rozporządzenia w sprawie ogólnego bezpieczeństwa 

produktów. Podjęliśmy wszystkie niezbędne kroki w celu zapewnienia zgodności 

z rozporządzeniem. W wielu obszarach mieliśmy już odpowiednie struktury. 

 

Czy jako sprzedawca mam obowiązek zapewnić, że konsument otrzyma wymagane dane 

kontaktowe? 

Prosimy o zapoznanie się z obowiązkami zawartymi w rozporządzeniu GPSR, 

w szczególności, ale nie wyłącznie, z wymogami zawartymi w art. 12. 

 

Czy Continental ma przygotowaną stronę www dla konsumentów, którzy szukają 

danych kontaktowych, ponieważ nie mają ich już na oponie? 

Strona WWW.CONTINENTAL-TIRES.COM zawiera informacje dla wszystkich 

rodzajów opon i we wszystkich językach wymaganych w Unii Europejskiej. 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10026
https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10027
https://apps.conti.de/FAQ/Comm.QandA/en/Main/Topic?tid=2813#10027
http://www.continental-tires.com/

